АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

ПРИКАЗ

«28» ноября 2022 г. № 1017

Об освобождении от родительской платы за присмотр и уход за детьми

Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 25.11.2022
№ 841 «О внесении изменения в распоряжение Администрации города Твери от
13.10.2022 № 690 «О реализации постановления Правительства Тверской области
от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с
территории Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений города
Твери, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

- обеспечить освобождение членов семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области,
имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации по контракту, на период прохождения
мобилизованными военной службы по мобилизации полностью от родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории города Твери, взимаемой с родителей (законных
представителей);

------------произвести перерасчет родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на основании заявления родителя (законного

представителя) с приложением справки по форме, утвержденной приказом
Министерства социальной защиты населения Тверской области от 12.10.2022
№ 173.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и подлежит
опубликованию на официальном сайте управления образования Администрации
города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

(вания
В.Г.Моргось